BỘ Y TẾ

CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /K2ĐT-NCKH

V/v báo cáo tình hình ứng dụng kết quả thực hiện nhiệm vụ KH&CN

(gửi lần 2)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2015

Kính gửi: ……………………………………………………………..
………………………………………………………………………….
Ngày 06/8/2015, Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo (cơ quan được giao thực hiện quản lý hoạt động KH&CN Bộ Y tế) đã có văn bản số 725/K2ĐT-NCKH về việc báo cáo tình hình ứng dụng kết quả thực hiện nhiệm vụ KH&CN từ nguồn ngân sách nhà nước theo quy định của Luật KH&CN. Tuy nhiên đến thời điểm này, Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo chưa nhận được báo cáo của đơn vị.
Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo thông báo và kính đề nghị thủ trưởng đơn vị chỉ đạo, đôn đốc các tổ chức, cá nhân chủ trì nhiệm vụ KH&CN có sử dụng ngân sách nhà nước cấp Quốc gia, cấp Bộ Y tế (bao gồm: chương trình, đề tài, dự án, đề án…) tổng hợp báo cáo tình hình ứng dụng kết quả tạo ra khi nhiệm vụ KH&CN hoàn thành theo quy định (theo mẫu đính kèm theo).
Báo cáo của đơn vị, gửi về Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo Bộ Y tế, số 138B, Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội trước ngày 25/12/2015 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ./.

Trân trọng thông báo để đơn vị biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Thứ trưởng Lê Quang Cường (để b/cáo);

· Cục trưởng (để b/cáo);

· Lưu: VT, NCKH.

	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Oanh

THÔNG TIN VỀ TÌNH HÌNH

ỨNG DỤNG KẾT QUẢ NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo công văn số          /K2ĐT-NCKH ngày  /8/2015 của Cục K2ĐT)

1. Danh mục các đề tài, dự án giai đoạn 2011-2015
	TT
	Tên đề tài/dự án
	Cấp quản lý (Quốc gia, Bộ, Tỉnh
	Nội dung chính
	Kết quả

	1

	2

	…

2. Danh mục kết quả KH&CN:

- Danh mục các bài báo quốc tế, báo cáo hội nghị quốc tế - Kê theo trật tự sau: Tác giả, tên bài/công trình, tên tạp chí/hội thảo, trang, tập, năm

- Danh mục các bài báo đăng trên tạp chí trong nước, báo cáo hội nghị trong nước - Kê theo trật tự sau: Tác giả, tên bài/công trình, tên tạp chí/hội thảo, trang, tập, năm

- Danh mục các giáo trình, sách - Kê theo trật tự sau: Tác giả, tên sách, tên nhà xuất bản, năm xuất bản

- Danh mục các luận văn thạc sỹ, luận án tiến sỹ đã hoàn thành và đang thực hiện tại tổ chức- Kê theo trật tự sau: Tên Luận văn/Luận án; Người thực hiện; Người hướng dẫn;Năm bảo vệ/dự kiến bảo vệ
- Danh mục các công trình đã được chứng nhận và đang đăng ký bảo hộ: sáng chế, giải pháp hữu ích, ... – Kê theo trật tự sau: Tên công trình, Tên tác giả, Số hiệu được cấp/số đăng ký, Năm cấp/đăng ký, Nước
- Danh mục các hợp đồng bán, chuyển giao công nghệ, sản phẩm và dịch vụ - Kê theo trật tự sau: Tên công nghệ/sản phẩm/dịch vụ, tên tổ chức/cá nhân nhận chuyển giao/mua, năm, giá trị (triệu đồng)
- Danh mục các giải thưởng KH&CN – Liệt kê theo trật tự sau: Tên tác giả, tên công trình, tên giải thưởng, năm
3. Danh mục các công nghệ mà tổ chức đã phát triển từ kết quả nghiên cứu:

	TT
	Công nghệ và mô tả công nghệ
	Xuất xứ (tên đề tài, dự án)
	Tiềm năng ứng dụng (ứng dụng để làm gì và mang lại lợi ích gì)
	Hiện trạng (Công nghệ đã được phát triển đến mức độ nào/ đã được chuyển giao/hoặc thương mại hóa đến mức độ nào)

	1

	2

	…